REQUERIMENTO Nº 467 / 2020

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, informações sobre a possibilidade de parceria com empresas privadas ou outros órgãos públicos para novos investimentos no Campo da Vila da Paz – Itapevi.

 REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, junto à Secretária Municipal de Esporte e Lazer, Sr. Joaquim Henrique Simoni, para que informe sobre a possibilidade de parceria com empresas privadas ou outros órgãos públicos para novos investimentos no Campo da Vila da Paz – Itapevi, e a conclusão dos vestiários do Campo, e esclareça:

1. Há possibilidade de implantação de uma área de lazer (pista de caminhada, playground, academia ao ar livre etc.)?
2. Há previsão para os novos investimentos?

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro e principalmente, dos esportistas, que usufruem daquela estrutura esportiva e comunitária. Faz-se necessário novos investimentos na estrutura, para que a população possa utilizar o espaço no que tange a atividades esportivas e de lazer.

        Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de fevereiro de 2020.